
 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA 

 

RECTORADO 

RESOLUCION  RECTORAL Nº 00910-R-14 
    
  

 
Visto el Expediente, con Registro de Mesa de Partes General Nº 00037-OGPL-14 de la Oficina 
General de Planificación, sobre aprobación de modificación 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución Rectoral Nº 04253-R-13 del 20 de setiembre del 2013, se aprobó el CUADRO 
PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL (CAP) 2013 DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE 
SAN MARCOS, con vigencia a partir del 01 de enero del 2013; 
 
Que con Oficio Nº 007/VRI-CTI/14 del 07 de enero del 2014 el Consejo de Transferencia e Innovación 
del Vicerrectorado de Investigación,  solicita la inclusión en el Cuadro para Asignación de Personal  
del cargo de Jefe de la Oficina de Vigilancia Tecnológica e Inteligencia Competitiva así como la 
modificación de la denominación de sus unidades orgánicas en virtud de la Resolución Rectoral Nº 
04556-R-13; 
 
Que con Resolución Rectoral Nº 04556-R-13 del 15 de octubre  del 2013, se aprobó la modificación del 
Reglamento de Organización, Funciones (ROF) de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, 
quedando establecido la organización del Consejo de Transferencia e Innovación (CTI), mediante la 
conformación de sus unidades orgánicas; 
 
Que mediante Oficio Nº 284-OGPL-2014, el Jefe de la Oficina General de Planificación remite para su 
aprobación la Modificación del Cuadro de Asignación de Personal  (CAP) 2013 de la Universidad 
Nacional Mayor de San Marcos; 
 
Que cuenta con el Proveído s/n de fecha 24  de enero del 2014, del Despacho Rectoral; 
  
Que con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM del 18 de junio de 2004 de la Secretaría de Gestión 
Pública de la Presidencia del Consejo de Ministros (PCM), se aprobaron los lineamientos para la 
elaboración y aprobación del CAP en las entidades de la Administración Pública, cuyo Art. 16º  regula 
respecto a la modificación de este documento de gestión; y, 
 
Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Rector por la Ley Universitaria Nº 23733, el 
Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos y sus modificatorias; 
 
SE RESUELVE: 
 
1º Aprobar, a partir de la fecha,  la modificación del Cuadro para Asignación de Personal (CAP) 

2013 de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos mediante  la modificación de la 
estructura de cargos del Consejo de Transferencia e Innovación (CTI) del Vicerrectorado de 
Investigación,  según anexo que en foja dos  (02) forma parte de la presente Resolución; 
quedando vigente todo lo demás que contiene. 

 
2º  Encargar al Consejo de Transferencia e Innovación (CTI) del Vicerrectorado  de Investigación  

y la Oficina General de Planificación el cumplimiento de la presente Resolución. 
 

3º   Encargar a la Secretaria General  y a la Oficina General de Imagen Institucional su publicación 
en el Diario Oficial “El Peruano” y en el portal institucional, respectivamente.  

 

 

Lima, 20 de febrero del 2014 

Lima, 21 de febrero del 2014 
Se ha expedido: 

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese (fdo) Pedro Atilio Cotillo Zegarra, Rector 
(fdo) José Segundo Niño Montero, Secretario General. Lo que transcribo a usted para 
conocimiento y demás fines. 
 
                                                Atentamente, 
 
                                                                                   BEATRIZ GIL NAJARRO 
                                                                          Jefa de la Secretaría Administrativa 
vcs 
 






	00910-14t
	RESOLUCION  RECTORAL Nº 00910-R-14

	ANEXO RR 00910-R-140001



